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Izgraditi život u svetosti 
 

Svetost znači živjeti i slijediti Isusa 
Krista u njegovim mislima, 
osjećajima, riječima i 
djelima. Biti svet ne znači 
biti potpuno oslobođen 
od svakodnevnog stanja 
čovjekove grješnosti, jer to zbog 
čovjekove naravi nije moguće, već 
znači ljubiti Boga i bližnjega i u ljubavi 
iskazivati krijeposti, poput: poniznosti, 
pravde, poštenja i suosjećanja. Čovjek, 
koji živi sveto, živi u čistoći srca, 
odnosno nastoji se kloniti svih, a 
posebno teških grijeha jer su svetost i  
život u stanju grijeha dvije temeljne 
oprečnosti. Da bismo zaista mogli 
postati i ostati sveti, Isus nam iznosi 
program svetosti iskazan u svojim 
blaženstvima. No, današnjem 
suvremenom čovjeku Isusova se 
blaženstva uglavnom čine kao 
idealistička slika poprilično daleka 
stvarnom životu, a ne put kojim se 
dolazi do blaženog života i svetosti. 
Kako i očekivati nešto drugo, kad 
suvremeni čovjek živi po načelima 
racionalne spoznaje koja tumači da je 
blaženi život uživanje u blagodatima 
ljudskih i zemaljskih kriterija 

zadovoljstva, sreće, užitaka 
i uspjeha, pa niti ne može 

razumjeti značenje i smisao 
Isusovih blaženstava kao istinskog 

puta do svetosti. Tko želi razumijeti 
Isusova blaženstva i živjeti u svetosti, 
mora svoju osobnost uskladiti s 
Isusovim načinom razmišljanja i 
djelovanja i izdići se iznad racionalne 
spoznaje i "blaženog" života 
suvremenog društva. Da bi živjeli 
sveto, Isus od ljudi ne traži da budu 
osobe visokog društvenog staleža, 
dokazane uspjehom u privatnom i 
poslovnom životu, te dobrog 
imovinskog stanja. Naprotiv, Isus 
svojim blaženstvima upravo želi 
pojasniti kako će svetost dostići 
upravo oni koji se ne mogu pohvaliti 
ničim od toga, već su u ovome svijetu 
ugroženi na mnogim područjima 
života, posebice nepravdom zbog 
svjedočenja Božje istine. U društvu 
svetih jesu oni koji se ne mogu 
pohvaliti nikakvim uspjehom, osim da 
su primili milost i obilje božanskog 
života. Hoćemo li se odazvati životu u 
svetosti? 

Igor Herceg, vjeroučitelj 



 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za novokrštenog Filipa Maksimovića. Roditeljima čestitamo na krštenju djeteta, a 

novokršteniku želimo blagoslovljen rast unutar obitelji i župne zajednice! 
 

NEMOJ ODGAĐATI 
 

Smrt nerijetko iznenada dođe. Još jučer živ i raznovrstan govor zamijeni lagan i bezazlen 
plamen tek upaljene svijeće. Pa i kada dolazi polako, gotovo korak po korak, i kada se 
čovjekov govor posve neprimjetno utišava, ona u jednom trenutku stane pred nas. Bez 
riječi. Njezinu bezglasnost donekle zakriva proziran i tih plamen strpljive svijeće. U nekom 
potresnom trenutku čovjek poželi da je sav njegov govor bio svjetlo. Samo svjetlo. I da ni 
za kakav drugi glas u njemu nije bilo prostora. Kroz dane bude i razloga i opravdanja za 
buku, ali – kada tome dođe vrijeme – sve ih nadjačava nečujni plamen koji ne traži 
pozornost, nego je nenametljivo pruža. I dok gleda u plamen, na tolike načine izložen 
vjetrovima svijeta, čovjek postaje smjeran. Poput svijeće. Poželi biti svjetliji. Vedriji i tiši. 
Nemoj odgađati trenutak kada će zasjati plamen tvoje duše. I sve što jesi sabrati se u 
njemu.                       Stjepan Lice 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 1. studenoga  
9,00 Za žive i pokojne župljane 

SVI SVETI  

Otk 7,2-4.9-14; Ps 24; 1Iv 3,1-3; Mt 5,1-12a 18,30 + Boris Paškvan 

PONEDJELJAK, 2. studenoga Dušni dan 7,00 + ob. Benak 

Iz 25,6a.7-9; Ps 25; Rim 8,14-23; Mt 15,1-13 18,30 + ob. Cizel, Šekutor, Ceci i Hrelja 

UTORAK, 3. studenoga Martin iz Porresa 
18,30 + Mijo i Dubravka Stojić 

Rim 12,5-16a; Ps 131; Lk 14,15-24 

SRIJEDA, 4. studenoga Karlo 
18,30 

+ ob. Ivanković, Pavešić i 
Pavletić Rim 13,8-10; Ps 112; Lk 14,25-33 

ČETVRTAK, 5. studenoga Srijemski mučenici 
18,30 + Drago Krajcer 

Rim 14,7-12; Ps 27; Lk 15,1-10 

PETAK, 6. studenoga Leonard 
18,30 Kolektivna 

Rim 15,14-21; Ps 98; Lk 16,1-8 

SUBOTA, 7. studenoga Baldo 
18,30 Zahvala 

Rim 16,3-9.16.22-27; Ps 145; Lk 16,9-15 

NEDJELJA, 8. studenoga Gracija Kotorski 9,00 + Ana, Ivan i Darko Čanić 

XXXII. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 Za žive i pokojne župljane 

1Kr 17,10-16; Ps 146; Heb 9,24-28; Mk 12,38-44 18,30 + Marijan, Branko i Jelka Marukić 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 



HIMAN II. VEČERNJE 
SVETKOVINE SVIH SVETIH 

 
Otkupitelju, Isuse, 
Ti čuvaj svoje vjernike, 
Za koje moli Djevica 
Kod prijestolja tvog milosnog. 
 
I vi, o čete blažene 
Nebeskih svetih duhova, 
Zla odagnajte minula, 
I sadanja, i buduća! 
 
O apostoli, proroci, 
Pred Sucem vi nas pravednim 
Zagovarajte, molite 
Da smiluje se grešnima. 
 
Vi, mučenici rumeni,  
Vi, u odijelu prebijelom 
Priznavaoci, zovite 
Iz progonstva nas u naš dom! 
 
Vi, čisto kolo djevica 
I časni zbore monaha, 
Pomozite nas molitvom 
Da dođemo u Božji dom. 
 
Sva slava Ocu vječnomu 
I slavnom Sinu njegovu 
Sa Tješiteljem Presvetim 
Nek vječnošću svom odzvanja. 
Amen. 

HIMAN JUTARNJE SPOMENA 

SVIH VJERNIH MRTVIH 
 

O nado naša, cjelove, 
Naš Spase, Kriste uskrsli, 
U smrtnoj boli nemiloj 
Kud oči tad da upremo? 
 
I ti si smrt iskusio, 
Led koplja, biče bezdušne, 
Blag glavu si naklonio, 
Duh Ocu s drva predao. 
 
Sve boli naše najljuće 
K'o jaganjac si ponio. 
Sad znamo što je supatnja -  
I uskrsnuće čekamo. 
 
Na križu ruke šireći 
U ranu srca prihvaćaš 
Sve teškom boli shrvane 
U času smrti tjeskobne. 
 
K'o pobjednik si ustao 
I vrata pakla srušio: 
Nas žalosne sad pridigni, 
Po smrti sve nas proslavi. 
 
I braća naša premila, 
Što mirno u snu snivaju, 
Nek vječni život dobiju 
Da tebe mogu slaviti. Amen. 

 

U organizaciji Katoličkoga bogoslovnog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, u srijedu, 
4. studenoga, od 17 do 19,30 sati održat će se Colloquium academicum Blaženi 
Alojzije Stepinac – katolički uzor čovjekoljublja, u Kongresnoj dvorani 
Ekonomskoga fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, Trg J. F. Kennedya 6. 

www.kbf.hr 



ŽUPNI OGLASI – 1. studenoga 2015. 
 

Danas su mise u 9 i 18,30 sati u školi, a 
sutra, na Dušni dan u 7 i 18,30 sati u 
Pastoralnom centru. 

 

Potpuni oprost za duše u čistilištu 
Potpuni oprost za pokojnike, čije su duše 
u čistilištu, mogu postići vjernici koji su 
se istinski pokajali, uz potpuni otklon 
duše od želje za bilo kakvim grijehom, i 
to:  
1. tko u dane od 1. do 8. studenoga 

pohodi groblje i moli za pokojne;  
2. tko na dan Svih svetih, ili na Dušni 

dan, ili po dopuštenju ordinarija u 
nedjelju poslije Dušnog dana, pohodi 
neku crkvu ili oratorij i ondje, uz 
sakramentalnu ispovijed, ako je 
potrebna, i pričest, izmoli Molitvu 
Gospodnju, Vjerovanje i molitvu na 
nakanu Svetoga Oca, te moli za 
pokojne.  

 

Euharistijsko klanjanje je svakog 
četvrtka od 17 do 18,30 sati. 

 

Od 20. listopada do 10. prosinca traje 
zajednička akcija Hrvatskog Caritasa i 
tvrtke Lidl Hrvatska "Pomagati je 
lako!", kojom se prikupljaju namirnice i 
proizvodi potrebni socijalno ugroženim 
obiteljima i pojedincima, korisnicima 
pomoći nad/biskupijskih i župnih 
Caritasa diljem Hrvatske. Akcija 
uključuje sve nad/biskupijske Caritase 
(17) i sve Lidlove trgovine u Hrvatskoj 
(86). Na području Zagrebačke 
nadbiskupije akcija se provodi u 20 
Lidlovih trgovina. Više na: www.czn.hr 

 
 
 
 
 

 

Zajednica mladih na svojim susretima 
nastavlja o Isusovim prispodobama. 
Susreti su srijedom u 20 sati, a tema 
ovotjednog susreta je: Prispodoba o 

budnom upravitelju.  
 

Pred nama je prvi petak u mjesecu, dan 
posvećen Presvetom Srcu Isusovu i 
prigoda za primanje svetih sakramenata. 
Sv. misu slavimo za dobročinitelje i 
potrebite u našoj Župi. To je drugi u nizu 
od 9 prvih petaka koje ćemo obavljati do 
lipnja sljedeće godine.  
Toga dana svećenici posjećuju bolesnike 
koji žele primiti sakramente ispovijedi, 
pričesti i bolesničkog pomazanja. Oni 
koji žele da ih svećenik pohodi, neka se 
do četvrtka jave u Župni ured. 

 

Na prvu subotu u mjesecu obnavljamo 
posvetu naše Župe Bezgrešnom Srcu 
Marijinu. 

 

Sljedeći susret djece školske dobi bit će 
u nedjelju, 8. studenoga, nakon jutarnje 
mise, od 10 sati. Susrete vode animatori 
mladih naše Župe. Pozivamo svu 
zainteresiranu djecu da se priključe! 

 

U subotu, 28. studenoga, idemo na 
adventski program u Beč. Polazak je u 4 
sata ujutro ispred škole. Cijena je 240 
kn. Potrebna je osobna iskaznica. Karte 
možete nabaviti u Župnom uredu. 
Rezervacije vrijede 2 dana. 

 

Prilog za potrebe Župe možete uplatiti 
na IBAN: HR3423400091110672315 

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak-petak, u 17-18 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 450 kom. 


